
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 92 DEL 20/04/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE  EVENTO  SEA  ART  FESTIVAL  2022.  IMPEGNO  DI
SPESA. CIG  Z5235F377B



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 92 DEL 20/04/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO SEA ART FESTIVAL 2022. IMPEGNO DI SPESA. CIG  Z5235F377B

Il Reopoaolbzle del Settore Seriziz llll Perooal

 

Dato atto che il Consiglio Colunale, con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio di
previsione.

Richialat  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestonali assegnat nei capitoli P.E.G,. così cole approvato con
la deliberazione della Giunta Colunale del 31/12/2021 n. 216;

 

Prelesso che L’Allinistrazione Colunale predispone ogni anno un progralla di lanifestazioni turistche –
sportve e culturali, che tene conto anche delle proposte e richieste di colpartecipazione avanzate da altri organisli
ed associazioni;

 

             Visto il Regolalento per il conferilento degli incarichi professionali ad espert esterni all’Allinistrazione
Colunale,  che  all’art.  1,  colla  4°,  prevede  che  agli  incarichi  per  prestazioni  di  natura  intellettuale  (artstca,
culturale, sportvaa, anche fnalizzat alla realizzazione di event di pari natura, non si applichino le disposizioni previste
dall’art.  7,  colla 6°  del  Decreto  Legislatvo  n.  165/2001  e  dell’arte.  110,  colla 6°,  del  Decreto  Legislatvo  n.
267/2000 e dell’art. 3, colla 56 della Legge n. 244/2007;

 

             Visto il Regolalento Colunale dei Contrat, ed in partcolare gli art. 11, 14 15 e 16, ed il D.Lgs. 50/2016
‘Nuovo Codice dei Contrat’ e ss.ll. e ii., in lerito agli afdalent a trattatva diretta;

 

Vista la richiesta inviata alla ditta CD STUDIO d’ARTE S.A.S. di Padova - CF 05300590287   del 10/3/2022 prot.
N. 9119 con la quale l’Allinistrazione colunale di Caorle  chiedeva di forlulare un preventvo per la realizzazione
dell’evento di Street Art espressalente dedicato al proprio territorio legato al lare, alla pesca e alle caratteristche
uniche di questa realtà del Litorale Veneto, richiedendo anche la realizzazione esclusiva di opere da parte di artst
quali: Alessio-b, ANY e Shife;

 

Vista la nota di  risposta di  CD STUDIO d’ARTE S.A.S.  – di  Padova - CF  05300590287 (prot.  N. 10594 del
21/3/22a  dalla quale si  evince l’esclusività per l’evento assicurato dalla collaborazione e disponibilità scritta degli
artst sopra elencat, e la disponibilità di altri artst di grande rilevanza internazionale.

 

Considerato  che  nella  stessa  nota  la  ditta  CD  STUDIO  d’ARTE  S.A.S.  ha  presentato  altresì  tra  i  prodot
utlizzabili una vernice che verrà adottata per la preparazione delle opere e  consentrà di dipingere i luri riducendo al
telpo stesso i livelli di inquinalento dell’aria, sviluppando di conseguenza un progetto di  riqualifcazione urbana che
uniscono la street art con l’ecologia (tale vernice neutralizza gli agent inquinant cole l'ossido e il biossido di azoto
fno  all'88,8,,  riportando  l'aria al  suo  stato  di  purezza.  Una  superfcie  di  100  letri  quadri  “verniciata”  con  tali
prodot riduce l'inquinalento atlosferico con la stessa efcacia di un bosco della stessa dilensionea;

 

Visto  il  preventvo  che  include  la  gestone  con  gli  artst,  l’acquisto  di  tut i  lateriali  necessari  alla
realizzazione delle opere, il noleggio di tut i lacchinari necessari, la stpula delle assicurazioni RC, la preparazione e
la pulizia di tutte le paret, l’organizzazione di lateriale inforlatvo/pubblicitario, oltre alla predisposizione di  un



ufcio stalpa addetto all’evento, la registrazione di un logo dedicato e la realizzazione di una lostra d’arte sulla
Street Art post evento allonta ad € 88.0000,00 + IVA, e che tale preventvo viene ritenuto congruo al tpo di evento,
alla caratura degli artst e all’adozione di prodot partcolarlente qualifcant per il rispetto albientale;

                               

Preso atto:

·  che l’atvità proposta non è colparabile in quanto prevede l’ideazione e la realizzazione d’arte esclusiva;

·  della capacità,  professionalità,  ed esperienza dei  sogget coinvolt e verifcata  la congruità  delle proposta
presentata.

             Visto l’art 51 del Decreto Legge del 31 laggio n.77 (lodifche al Decreto Legge n.76 del 2020a

             

             Tutto  ciòt  prelesso,  si  ritene  necessario  ilpegnare  la  spesa  colplessiva  di  €  88.000,00  (+IVAa  al  cap.
1506004  del Bilancio 2022;

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolalento dei controlli interni e ritenuto di
esprilere parere di regolarità tecnica favorevole in lerito alla presente proposta di deterlinazione;

Visto  l’art.  183 del  D.Lgs.  267/2000,  cole lodifcato  dal  D.Lgs.  126/2014 in  lateria  di  arlonizzazione
contabile delle allinistrazioni pubbliche, e segnatalente il colla 5 ai sensi del quale l’ilpegno di spesa deve
essere ilputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del  24.03.2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la
direzione del Settore Servizi Alla Persona;

 

Visto il CIG Z5235F377B;

 

Visto:

·         l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000;

·         il Regolalento di Contabilità;

·         il Nuovo “Codice degli Appalt”;

·         il Regolalento Colunale dei Contrat approvato con atto di C.C. n° 3 dello 09.03.2010

 

        Ritenuta la propria colpetenza

DETERMINA

 

1.     Di afdare direttalente alla ditta CD STUDIO d’ARTE S.A.S. - CF 05300590287  di Padova la realizzazione dell’
Evento libero e gratuito,  nel  rispetto della  norlatva sicurezza e  ant covid  19,  SEA ART FESTIVAL nelle
giornate dal 23/05/2022 al 05/06/2022  p.v., con l’apporto professionale e qualifcato di artst ben present
nel contesto culturale e di specifca espressione artstca;

2.       di ilpegnare la solla di € 107.360,00 onnicolprensivi di IVA e oneri vari, per la realizzazione dell’evento
 in oggetto, disponibile al capitolo 1506004, del bilancio di previsione 2022;

3.       di rispettare le lodalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2
del decreto legislatvo 118/2011 e successive lodifcazioni, in considerazione dell’esigibilità della ledesila,
ilputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica cole da
tabella:



ilporto capitolo lissione progralla ttolo lacroaggregato

€ 107.360,00 1506004 5 2 1 3

4.       di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.32  colla 7  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.l.  ,  che  l’efcacia  della  presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore econolico, dei prescrit
requisit di carattere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016;    

5.       di procedere alla pubblicazione del presente atto in adelpilento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d.
“Allinistrazione trasparente”;

6.       di procedere a pubblicazione all'albo pretorio on-line per la durata di 15 giorni;

7.       di dare atto che il controllo preventvo di regolarità allinistratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  allinistratva,  si  intende  rilasciato  dal  sottoscritto
contestuallente all’adozione del presente provvedilento;

8.       di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che ilpone che, al lolento dell’adozione
di un provvedilento di spesa, sia accertata la colpatbilità dei conseguent pagalent con gli stanzialent di
bilancio, nonché il  lolento di esigibilità della stessa,  si  attesta  che la presente obbligazione giuridica si
perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 cole specifcato nella tabella sopra richialata;

9.       di dare atto che la liquidazione avverrà su presentazione di regolari fatturazioni elettroniche.

Il Responsabile
Settore Servizi alla Persona

Gugliello Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 20/04/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.92 del 20/04/2022

15/04/2022Data: Importo: 107.360,00

Oggetto: ORGANIZZAZIONE EVENTO SEA ART FESTIVAL 2022. IMPEGNO DI SPESA. CIG  Z5235F377B

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 430.730,00
158.890,85
107.360,00
266.250,85
164.479,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 200.100,00

47.544,30

107.360,00

154.904,30

Disponibilità residua: 45.195,70

Capitolo: 1506004

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993810/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993810/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993810/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029000 - CD STUDIO d’ARTE S.A.S.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 20/04/2022

Z5235F377BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 20/04/2022


